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COMISSAO DE LICITACAO DO SENAC-AR/RN

Pregado Eletronico n® 005/2025

Processo n© 420/2024

Objeto: Registro de Preco de insumos, equipamentos e utensilios para utilizacao
nos cursos do Eixo de Ambiente e Saude ministrados pelo Servico Nacional de
Aprendizagem Comercial - SENAC/RN.

RESPOSTA(S) AO(S) PEDIDO(S) DE ESCLARECIMENTO 01 - 03

Informamos que a Comissao de Licitagdao recebeu pedido(s) de
esclarecimento(s) sobre o Instrumento Convocatério. Segue teor do(s)
questionamento(s) e sua(s) respectiva(s) resposta(s):

ESCLARECIMENTO O1:

1 - “"Sera oferecido tratamento diferenciado para pequenas empresas?”

Resposta: Aplica-se a presente licitacao as disposicoes contidas na Lei
Complementar n°. 123/2006. Informacao contida no edital no item 2.11.

ESCLARECIMENTO 02:

2 - "Alguns dleos essenciais das marcas de referéncia citadas no edital tém como
padrdo os vidros &mbar 10ml, porém a mencdo na descricdo é a quantidade de
5ml o que pode influenciar nos valores de concorréncia aqueles que concorrem
com produtos com menor quantidade em ML poderdo apresentar preco mais
competitivos. E possivel padronizar para a quantidade padrdo da maioria das
marcas citadas que é de 10ml?”

Resposta: Em relagdao a gramatura mencionada no termo, é necessario
utilizar frascos de 5 ml para atender as turmas, pois a utilizacao de
frascos de 10 ml nao seria viavel.

ESCLARECIMENTO 03:

3 - "NGs itens 142 e 143 apesar da descricdo diferente trata-se do mesmo o6leo
essencial. A Melaleuca alternifolia € uma arvore que tem origem na Australia. A
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partir de suas folhas é extraido o dleo essencial de melaleuca que também é
conhecido como Tea tree.
Serao cotados os mesmos itens?”

Resposta: Informamos que o item 143 sera CANCELADO, tendo em vista
que houve, de fato, um equivoco na sua especificacdao. Dessa forma, ndao
serao consideradas as propostas ou lances que, porventura, venham a
ser ofertados para este item.

Por fim, o certame mantém com a data de abertura da licitacdo marcada

para o dia 24/02/2025, as 9h.

Natal, RN, 20 de fevereiro de 2025.

Assinado de forma digital
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